ADITIVO A CHAMADA PÚBLICA PARA AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA EM

CARÁTER TEMPORÁRIO DE PROFESSORES EFETIVOS

EDITAL Nº 03/2023

ADITIVO AO EDITAL Nº 03/2023 QUE DISPÕE SOBRE A

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA EM CARÁTER

TEMPORÁRIO DE PROFESSORES EFETIVOS PARA O

ANO LETIVO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Município de Assaré, por meio da Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais do

Magistério faz saber a todos os Professores Efetivos da Rede Municipal de Ensino do

presente aditivo ao Edital nº 03/2023, que encontram-se abertas às inscrições para a

ampliação de carga horária temporária de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas semanais,

para os meses de fevereiro à junho e agosto a dezembro de 2024, podendo ser prorrogado

por igual período, nos seguintes termos:

1. DAS VAGAS

(...)

1.4- No ato da inscrição, os candidatos deverão optar entre uma única vaga na Educação Infantil,

Ensino Fundamental Anos Iniciais ou Ensino Fundamental Anos Finais, não sendo considerada a

inscrição com mais de uma opção.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Assaré-CE, em  03/01/2024.

NOEMITA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Portaria 082/202